
PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRACATU

Data: 13/12/2013 13:30:33
Anexo 2 - Categoria econômica por Órgão - Exercício 2014 Sistema CECAM

Orgão: 01.00.00    PODER EXECUTIVO

Código Especificação Elemento Modalidade. Categoria Econômica

da Aplicação Natureza

3.0.00.00.00   DESPESAS CORRENTES 42.872.775,00
-------------------------

3.1.00.00.00     PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 20.995.345,00
3.1.90.00.00       APLICAÇÕES DIRETAS 20.995.345,00
3.1.90.01.00           APOSENTADORIAS, RESERVA REMUNERADA E RE 300.200,00
3.1.90.03.00           Pensões do RPPS e do Militar 115.000,00
3.1.90.04.00           CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO 1.078.525,00
3.1.90.05.00           Outros Benefícios Previdenciários do se 11.820,00
3.1.90.11.00           VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOA 14.497.450,00
3.1.90.13.00           OBRIGAÇÕES PATRONAIS 3.725.130,00
3.1.90.16.00           OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIV 952.600,00
3.1.90.94.00           INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTA 314.620,00
3.3.00.00.00     OUTRAS DESPESAS CORRENTES 21.877.430,00
3.3.30.00.00       TRANSFERÊNCIAS A ESTADOS E AO DISTRITO FEDE 500,00
3.3.30.41.00           CONTRIBUIÇÕES 500,00
3.3.50.00.00       TRANSFERÊNCIAS A INSTITUIÇÕES PRIVADAS SEM 672.150,00
3.3.50.43.00           SUBVENÇÕES SOCIAIS 672.150,00
3.3.70.00.00       TRANSFERÊNCIAS A INSTITUIÇÕES MULTIGOVERNAM 38.000,00
3.3.71.70.00         RATEIO PELA PARTICIPAÇÃO EM CONSÓRCIO PÚB 38.000,00
3.3.90.00.00       APLICAÇÕES DIRETAS 21.166.780,00
3.3.90.10.00         OUTROS BENEFÍCIOS DE NATUREZA SOCIAL 193.100,00
3.3.90.14.00           DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL 83.100,00
3.3.90.18.00           AUXÍLIO FINANCEIRO A ESTUDANTE 110.000,00
3.3.90.30.00         MATERIAL DE CONSUMO 19.507.385,00
3.3.90.32.00           MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUI 23.000,00
3.3.90.33.00           PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO 3.000,00
3.3.90.35.00           SERVIÇOS DE CONSULTORIA 1.650,00
3.3.90.36.00           OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA F 731.720,00
3.3.90.39.00           OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA 15.425.255,00
3.3.90.46.00           AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO 931.200,00
3.3.90.47.00           OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS E CONTRIBUTIVAS 524.000,00
3.3.90.92.00           DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES 7.820,00
3.3.90.93.00           INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 3.275,00
4.0.00.00.00   DESPESAS DE CAPITAL 2.357.225,00

-------------------------
4.4.00.00.00     INVESTIMENTOS 1.697.225,00
4.4.90.00.00       APLICAÇÕES DIRETAS 1.697.225,00
4.4.90.51.00           OBRAS E INSTALAÇÕES 1.118.970,00
4.4.90.52.00           EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 577.755,00
4.4.90.61.00           AQUISIÇÃO DE IMÓVEIS 500,00
4.6.00.00.00     AMORTIZAÇÃO / REFINANCIAMENTO DA DÍVIDA 660.000,00
4.6.90.00.00       APLICAÇÕES DIRETAS 660.000,00
4.6.90.71.00           PRINCIPAL DA DÍVIDA CONTRATUAL RESGATAD 600.000,00
4.6.90.91.00           SENTENÇAS JUDICIAIS 60.000,00
9.0.00.00.00   RESERVA DE CONTINGÊNCIA 500.000,00

-------------------------
9.9.00.00.00     RESERVA DE CONTINGÊNCIA 500.000,00
9.9.99.99.00           RESERVA DE CONTINGÊNCIA 500.000,00

-------------------------
TOTAL... 45.730.000,00

Orgão: 02.00.00    PODER LEGISLATIVO

Código Especificação Elemento Modalidade. Categoria Econômica

da Aplicação Natureza

3.0.00.00.00   DESPESAS CORRENTES 1.700.000,00
-------------------------

3.1.00.00.00     PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 1.539.000,00
3.1.90.00.00       APLICAÇÕES DIRETAS 1.539.000,00
3.1.90.01.00           APOSENTADORIAS, RESERVA REMUNERADA E RE 43.000,00
3.1.90.09.00           SALÁRIO FAMÍLIA 600,00
3.1.90.11.00           VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOA 1.227.000,00
3.1.90.13.00           OBRIGAÇÕES PATRONAIS 258.400,00
3.1.90.94.00           INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTA 10.000,00
3.3.00.00.00     OUTRAS DESPESAS CORRENTES 161.000,00
3.3.90.00.00       APLICAÇÕES DIRETAS 161.000,00
3.3.90.30.00         MATERIAL DE CONSUMO 161.000,00
3.3.90.33.00           PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO 1.000,00
3.3.90.36.00           OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA F 20.000,00
3.3.90.39.00           OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA 95.000,00
4.0.00.00.00   DESPESAS DE CAPITAL 270.000,00

-------------------------
4.4.00.00.00     INVESTIMENTOS 270.000,00
4.4.90.00.00       APLICAÇÕES DIRETAS 270.000,00
4.4.90.51.00           OBRAS E INSTALAÇÕES 170.000,00
4.4.90.52.00           EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 100.000,00

-------------------------
TOTAL... 1.970.000,00

-------------------------
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